REQUERIMENTO Nº 0119/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro que a administração municipal, através de portaria ou decreto autorize os funcionários motoristas e os que trabalham na rua a usarem bermuda (uniforme) no período de verão.

JUSTIFICATIVA

             Devido ao calor intenso que vem fazendo nos últimos anos, os motoristas e os operários necessitam de um uniforme mais leve para poderem vencer a jornada de trabalho com mais conforto. Assim com a autorização para que eles possam usar a bermuda os ajudariam bastante a enfrentar o calor durante todo o dia.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 20 de setembro de 2021.

Helder Campos Camilo
Vice-presidente
De acordo:

[bookmark: _GoBack]